
Tariffa standard
L’aliquota standard dell’imposta sulle vendite nel Missouri varia per il 2024 dal 4,225
al 10,1%.

Tariffa ridotta
Per alcuni articoli è prevista un’aliquota fiscale sulle vendite ridotta per il 2024
dall’1,225% al 4,225%.

Vendita di prodotti e servizi esentasse
I seguenti prodotti e servizi sono esentasse nel Missouri:

​ Macchinari e attrezzature utilizzati nella manifattura, perforazione (estrazione
mineraria), fabbricazione o produzione di un prodotto utilizzato per il consumo
finale e altri.

Chi è obbligato a registrare l’imposta sulle vendite
nel Missouri
Il venditore deve avere un nexus con l’imposta sulle vendite nello stato se nello stato
è presente uno dei seguenti elementi:

​ Un ufficio per gli affari;
​ Un impiegato;
​ Merci in un magazzino;
​ Consegna di merci nel Missouri in veicoli di proprietà del contribuente e di

altri.
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Soglia

A partire dal 1° gennaio 2023, i rivenditori remoti con presenza fisica o economica
sufficiente per stabilire un nesso in Missouri devono essere registrati per riscuotere e
pagare l’imposta sulle vendite nel Missouri. Ciò include venditori online o venditori
remoti che hanno $ 100.000 di vendite lorde annuali nel Missouri.

Soglie venditore per stato

Soglie del marketplace per stato

Le regole speciali sono applicabili all’attività SAAS.

Soglie fiscali per il SAAS per stato.

Marketplace
A partire dal 1° gennaio 2023, i facilitatori del marketplace situati al di fuori dello
stato devono registrarsi per l’imposta sulle vendite nel Missouri quando hanno
entrate dal Missouri superiori a $ 100.000 all’anno. In tal caso, Marketplace è
obbligato a calcolare e versare tutte le imposte sulle vendite per le vendite tramite
questo marketplace.

Pagamento dell’imposta sulle vendite e data di
presentazione
A seconda del tuo debito fiscale, determina la frequenza di dichiarazione: annuale,
mensile o trimestrale:

​ Annuale: da $0,00 a $33,00;
​ Trimestrale: da $33,34 a $133,33;
​ Mensile: da $133,34 a $9.999,99;
​ Mensile con pagamento anticipato: $10.000,00 e oltre.

Le dichiarzioni sono sempre dovute il 20 o l’ultimo giorno del mese successivo al
periodo di riferimento. Se la data di scadenza della presentazione cade in un fine
settimana o in un giorno festivo, la scadenza è il giorno lavorativo successivo.
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https://vatcompliance.co/it/venditori-remoti-soglie-fiscali-sulle-vendite-negli-stati-uniti-per-stato/
https://vatcompliance.co/it/soglie-dellimposta-sulle-vendite-omp-negli-stati-uniti/
https://vatcompliance.co/software-as-service-tax-thresholds-by-state/
https://vatcompliance.co/it/registrazione-dellimposta-sulle-vendite/


Sanzioni ed interessi
​ Penalità per presentazione tardiva – 5% dell’imposta dovuta al mese o

frazione (massimo – 25%);
​ Penalità per ritardato pagamento: 5% dell’imposta dovuta.

Sconto
È consentito uno sconto del 2% se la dichiarazione delle imposte viene presentata
prima della data di scadenza.
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